



## **CERTIDÃO**

GEAN CHARLES NASCIMENTO SILVA, Assessor Contábil, inscrito no CRC/MA sob o nº 010816/O, responsável pela escrituração e demonstração contábil de execução financeira e orçamentária da Câmara Municipal de João Lisboa MA.

## **CERTIFICA:**

Revendo a Lei Orçamentária, para vigência no exercício do ano de 2021, verificou dotação orçamentária consignada com saldo suficiente para o cumprimento dos encargos a serem assumidos no processo licitatório para:

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para realizar os serviços de hospedagem, manutenção do site e portal da transparência, sistemas de informação ao cidadão e-SIC, proteção de dados na rede mundial de computadores e integração de dados em cumprimento a Lei 12.527/2011 LC 131/2009, sob a seguinte rubrica:

01.031.0001.2-001 – Manutenção das Atividades Legislativas da Câmara Municipal 3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Outrossim, esclarecemos que a despesas encontram-se em consonância com a LDO. LOA e PPA.

João Lisboa (MA), 29 de janeiro de 2021.

GEAN CHARLES NASCIMENTO SILVA CRC/MA nº 010816/O





Portaria nº 09/2021

## "DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO"

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no art. Art. 39, inciso XXIX, do Regimento Interno da Câmara, combinado com o art. 2º, § 3º c/c o art.3º, todos da Resolução da Mesa Diretora nº 001/2011, de 29 de novembro de 2011, que alterou as Resoluções de números 001/2010, 004/22010 e 007/2010, bem como o Anexo da Resolução nº 008/2010, e suas posteriores alterações, RESOLVE:

Art.1º - Nomear para o cargo de Assessor Contábil, o Sr. GEAN CHARLES NASCIMENTO SILVA, brasileiro, portador do CPF Nº 764.513.563-87.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no placar da Câmara Municipal de João Lisboa, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de João Lisboa - Ma, ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte um.

RONNIE VON LUIS RODRIGUES

Presidente

Certifico que esta portaria foi publicada no placar desta Casa de Leis em 01/02/2021